4、其它   4,028,436 8.50%

有限售条件的股份合

计

11,358,414 26.20% 15,386,850 32.47%

总股本 43,357,900 100.00% 47,386,336 100.00%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为17人；本次股票发行新增股东4人，发行完成后，公司股东人数

为21人。

截至本次发行股权登记日（2020年 12月 21日），公司股东人数 17人，本次发行新增

4名机构股东。

3. 资产结构变动情况

本次股票定向发行完成后，公司募集资金 67,999,999.68 元，公司的总资产及净资产规

模均有一定幅度的提高，公司资产负债率将有所下降，资产负债结构更趋稳健，公司整体财

务状况将得到进一步完善，增强公司的综合竞争能力，优化公司财务结构，为公司后续发展

光华伟业股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2021-012

带来积极的影响。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将会发生重大变化。

本次发行募集资金将用于公司 3D 打印材料和生物降解材料扩产项目建设。本次发行完

成后，公司主营业务未发生变化。募集资金到位后，公司的资本实力将进一步增强，公司综

合竞争力将得到进一步提升，有助于公司增强创新研发力度、优化公司财务结构、保持公司

业务规模持续增长。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次发行前，杨义浒先生直接持有公司 9,441,616股，通过易达生物新技术（深圳）有

限合伙企业（有限合伙）间接持有公司 15,663,143股，直接及间接合计持有公司 25,104,759

股，占比 57.90%，为公司控股股东、实际控制人；易达生物新技术（深圳）有限合伙企业

（有限合伙）持有公司 15,663,143股，占比 36.12%，为公司第一大股东。

本次发行后公司总股本为 47,386,336 股，杨义浒先生直接和间接持股合计仍为

25,104,759股，占比 52.98%，为公司控股股东、实际控制人；易达生物新技术（深圳）有

限合伙企业（有限合伙）持有公司 15,663,143 股，占比 33.05%，为公司第一大股东。因

此，本次股票发行前后公司实际控制人、第一大股东不会发生变化。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序

号

股东姓

名
任职

发行前持

股数量

（股）

发行前持股

比例（%）

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例（%）

1 杨义浒 董事长、总经理 9,441,616 21.78% 9,441,616 19.92%

2 赵玉梅 董事 4,302,435 9.92% 4,302,435 9.08%

合计 13,744,051 31.71% 13,744,051 29.00%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2018年度 2019年度 2019年度

每股收益（元/股） 0.07 0.09 0.08

归属挂牌公司股东的每股净资

产（元/股）

1.40 1.50 1.37

资产负债率 55.67% 55.90% 38.25%

三、 非现金资产认购发行情况

本次发行不涉及非现金资产认购情形。

光华伟业股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2021-012

四、 特殊投资条款

本次发行涉及特殊投资条款。

公司发行对象荣盛创业投资有限公司、枣庄德榕股权投资基金合伙企业（有限合伙）、

深圳市合嘉光业投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“甲方”）与公司实际控制人杨义浒

先生（以下简称“乙方”）与签署《深圳光华伟业股份有限公司附生效条件的股票发行认购

合同》之补充协议，对股份回购事项进行了约定。主要内容如下：

“1、甲、乙双方同意，在出现如下任一情形时，甲方有权要求乙方按本协议约定收购甲方

本次认购的目标公司股份以及本次认购完成后目标公司基于甲方本次认购股份配送的股份

（下称“甲方股份”）：

（1）截至 2023年 12 月 31日之前，目标公司未能完成申报首次公开发行股票（IPO）；

（2）乙方或目标公司出现重大违法违规行为被行政主管部门或中国证监会及其派出机构采

取行政处罚，或受到刑事处罚的；

（3）目标公司的核心资产（包括土地、房产、设备、核心知识产权等）被债权人或其他人

行使抵押权或质押权或其他权利使得核心资产不再属于目标公司所有或控制，导致目标公司

无法维持正常持续经营的；

（4）乙方所持有的目标公司股份因其个人违约或发生债务纠纷等原因，被债权人查封或行

使质押权等，致使目标公司实际控制人发生实质性改变的；

（5）目标公司控股股东、实际控制人及其在公司任职的直系近亲属出现违法转移公司财产、